
terça-feira, 16 de abril de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (71) – 33

REMOVER os servidores, conforme abaixo:
R.F. Nome De Para
544.944.8/2 NELSON MARINO SALGADO FILHO 620004000000000  620100000000000
735.993.4/1 SANDRA TOMÉ SAMPAIO JAPECINI 620007020000000  620002040100000

 FREGUESIA-BRASILÂNDIA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro 
Funcional

Nome Cargo Exercício Quantidade A partir de

5431972/1 Maria Leticia Mello 
Rodrigues

Chefe de Unidade 
Tecnica I

2019 30 02/05/2019

FÉRIAS INDEFERIDAS
FÉRIAS INDEFERIDAS POR NECESSIDADE DE SERVIÇO – 

EXERCÍCIO DE 2019
RF/V NOME CARGO Nº DE DIAS
555.010.6/2 Luiz Roberto Martiniano Encarregado de Equipe 30
617.065.0/2 Robson Rodrigues dos Santos Encarregado de Equipe 30
701.101.6/4 Cleonice Damasceno Andreta Chefe de Unidade Técnica I 20

 ITAQUERA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
850.429.6/01 RAQUEL CRISTINA DA SILVA 
 LAUTON DE BRITO 1º 13/04/2019 670100000000000

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 REMOVENDO:
IVETE CARLOS DOS SANTOS RF. 541.290.1/1 , AS-

SIST. GESTÃO P. PÚBLICAS da SUB-JT/CPDU/UNIDADE DE 
CADASTRO para SUB-JT/CAF/SUP ADM E SUPRIMENTOS, EH 
460007020000000, REQ.N° 13/2019.

 PARELHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SUBPREFEITO
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias do servidor abaixo, nos 

termos da O.N. n.° 002/94 de SMA, alterada pela O.N. 001/06 
de SMG-G.

610.672.2/4,ANTONIA FERREIRA MACIEL, Processo 
2019/0000.245-3, relativo ao exercício de 2018/30(trinta)dias e 
2019/30(trinta) dias, acrescidos de 1/3°.

 PERUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 - RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DOC EM 
13.04.2019, PÁG.42, LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO 
COMO CONSTOU

OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 
DO RPPS

Nos termos do parágrafo 1º do artigo 8º da Portaria nº 074/
SMG.G/2009, a Unidade de Recursos Humanos da SMPR/PRE-
FEITURA REGIONAL PERUS faz publicar as opções de inclusão 
na base de contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:
REG/VINC NOME PARCELA PARTIR DE
787.158.9/2 JEFFERSON NUNES 009 11/04/2019

 SANTANA/TUCURUVI
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas
 REMOÇÃO

RF.643.805.9/1 Fatima dos Santos Miranda, Assist. de Gestão de Políticas Publicas - NI - da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano/Supervisão Técnica 
de Fiscalização/Unidade Técnica de Fiscalização para prestar serviço na Praça 
de Atendimento ao Publico, EH.450100000010000, Req. 007/SUB-ST/2019.

RF.638.730.6/1 Jacqueline de Freitas, Assist. de Gestão de Políticas Publicas - NI - da Coorde-
nadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano/Supervisão Técnica de 
Fiscalização/Unidade Técnica de Fiscalização para prestar serviço na Praça de 
Atendimento ao Publico, EH.450100000010000, Req. 008/SUB-ST/2019.

APOSENTADORIA - APOSTILA DO TITULO
R.F. Nome Processo
512.024.1/2 Rita de Cássia Hage Cardoso 2016-0.142.489-9

À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO 
o Título de Aposentadoria nº 007/2016/SP-ST, para constar no 
item 3 – Direitos e Vantagens Especiais: CHEFE DE SECAO II – 
DAÍ 07 e não como constou.
R.F. Nome Processo
571.618.7/2 Odette Alexandre de Araujo 2010-0.115.007-0

À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO 
o Título de Aposentadoria nº 009/2010/SP-ST, para constar no 
item 3 – Valor dos Proventos: à proporcionalidade de 79,45% - 
Código 0167 – R$ 1.484,80 (Hum mil, quatrocentos e oitenta e 
quatro reais e oitenta centavos) e não como constou.

HORA SUPLEMENTAR
Face ao disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, e o dis-
posto na Lei 13.399 de 01.08.2002 e da Portaria nº 61/SMSP/
GAB/2013 e a autorização do Chefe de Gabinete desta Subpre-
feitura, seguem abaixo relacionados os servidores convocados 

TEXTO))LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido 01 dia, nos termos da Lei nº 8.989, de 1979, 

na forma prevista no artigo 5º, Inciso I do Decreto 58.225, de 
09/05/18.
670.524.3 ERICH LOEWENBACH 12/04/2019

TEXTO))LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido 02 dias, nos termos da Lei nº 8.989, de 1979, 

na forma prevista no artigo 5º, Inciso I do Decreto 58.225, de 
09/05/18.
818.098.9 DIEGO ESPOSITO FIRMINO DOS SANTOS 10/04/2019

LICENÇA MÉDICA PARA SERVIDOR SOB REGIME GE-
RAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

Concedida nos termos do item II da Portaria 507/SGP/2004 
de 29/12/2004
RF NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
814.814.7 JULIANA CAIRES SILVA 01 12/04/2019

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUPERVISÃO GERAL DE RECURSOS HUMANOS
Despachos da Supervisora
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO 

NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
740.911.7/01 ALEX SANDRO DOS SANTOS 3º 09/04/2019 120010000000000

 CAMPO LIMPO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, CESSAÇÃO:
Registro Vínculo Nome a Partir de
779.143.7 3 ADAUTO RIBEIRO DIAS 04/05/2018
841.041.1 1 RAUL FERREIRA SELES 22/05/2018
648.787.4 1 DARCIO LUIZ AMERICO SILVA 29/05/2018
806.653.1 2 GLEICE MARIA DOS SANTOS PEREIRA 18/07/2018
838.682.0 1 LUCIANA AMARAL MINAMI 09/08/2018
750.212.5 4 RUI ROBERTO LEMOS DE ALMEIDA 09/08/2018
839.051.7 1 CARLOS DE OLIVEIRA AVILA 17/08/2018
648.633.9 2 MARCO ANTONIO ALVES DA SILVA 13/09/2018
755.644.6 2 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA 23/11/2018
654.679.0 2 CARMEN SILVIA BARBOSA 05/12/2018
734.658.1 1 MARCELO DA SILVA NUNES 29/01/2019
794.485.3 3 LUIS EDUARDO DE MORAES 14/02/2019
853.394.6 1 ISABELA DE OLIVEIRA ALVES 14/02/2019
515.322.1 6 ELZA ALVES DE LIMA 12/04/2019
855.481.1 1 GUSTAVO MENDES GARCIA 12/04/2019

 CIDADE ADEMAR
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF NOME DIAS EXERCÍCIO PERÍODO
531.754.1/2 ELIANA AP. BOLDRIN PROVINCIATTI 15 2018 06/05/2019 A 20/05/2019
595.028.7/2 ROSELENE DA SILVA 15 2019 13/05/2019 A 27/05/2019
842.778.0/1 NILTON SANTOS NOVAIS 15 2018 22/04/2019 A 06/05/2019

 ESCALA DE PLANTÃO DO CONSELHO TUTE-
LAR DE CIDADE ADEMAR

De Segunda a sexta feira das 18hs as 08hs da manhã
Sábado, domingos e feriados: ininterruptamente

01 à 07/04/2019 Titular: JEISILANE GOMES DOS SANTOS
Cel: 97283-6558
Suporte: RENATO JOSÉ RIBEIRO
Cel: 97283-6540

08 à 14/04/2019 Titular: MARIA JOSEANE SALES PEREIRA
Cel: 97283-6558
Suporte: JOANA ANGÉLICA PEREIRA DE JESUS
Cel: 97283-6540

15 à 21/04/2019 Titular: ANA DALVA DA COSTA RIBEIRO
Cel: 97283-6558
Suporte: JEISILANE GOMES DOS SANTOS
Cel: 97283-6540

22 à 28/04/2019 Titular: RENATO JOSÉ RIBEIRO
Cel: 97283-6558
Suporte: MARIA JOSEANE SALES PEREIRA
Cel: 97283-6540

29 à 30/04/2019 Titular: JOANA ANGÉLICA PEREIRA DE JESUS
Cel: 97283-6558
Suporte: ANA DALVA DA COSTA RIBEIRO
Cel: 97283-6540

ESCALA DE PLANTÃO DO CONSELHO TUTE-
LAR DE PEDREIRA

De Segunda a sexta feira das 18hs as 08hs da manhã
Sábado, domingos e feriados: ininterruptamente

01 à 07/04/2019 Titular: HERCULE ANTÔNIO DE NAZARÉ
Cel: 95413-8665
Suporte: JOSÉ EUZÉBIO DE ARRUDA JÚNIOR
Cel: 95413-8669

08 à 14/04/2019 Titular: JOSÉ EUZÉBIO DE ARRUDA JÚNIOR
Cel: 95413-8665
Suporte: MARIA DA PIEDADE DA SILVA MOREIRA
Cel: 95413-8669

15 à 21/04/2019 Titular: JOSÉ LIBERATO DA SILVA
Cel: 95413-8665
Suporte: HERCULE ANTÔNIO DE NAZARÉ
Cel: 95413-8669

22 à 28/04/2019 Titular: MARIA DE LOURDES CÉZAR TOBIAS
Cel: 95413-8665
Suporte: JOSÉ EUZÉBIO DE ARRUDA JÚNIOR
Cel: 95413-8669

29 à 30/04/2019 Titular: MARIA DA PIEDADE DA SILVA MOREIRA
Cel: 95413-8665
Suporte: MARIA DE LOURDES CÉZAR TOBIAS
Cel: 95413-8669

 ERMELINO MATARAZZO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 REMOÇÃO
PORTARIA Nº033/2019/SUB-EM/GAB
O SUBPREFEITO DE ERMELINO MATARAZZO, da SECRETA-

RIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei e com base nas disposições con-
tidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de Outubro de 2003, 
em especial no item 4, RESOLVE:

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MATEUS
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI PROFESSORA ANTONIA DE OLIVEIRA MOTA DE ARAUJO 6106 01/04/2019
 CEI VEREADOR JOAO FRANCISCO DE HARO 6113 04/04/2019
 EMEI EDER SADER 6108 08/04/2019

SMSU
COMANDO OPERACIONAL LESTE

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 INSPETORIA REGIONAL DE SAO MATEUS 6121 28/02/2019

SUB-MB
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
SUBPREFEITURA M'BOI MIRIM 6103 05/04/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
UNIDADE  Nº DE CADASTRO  DATA 

UPA VILA SANTA CATARINA SMS 0026 01/04/2019

 DIVISÃO TÉCNICA DE PROMOÇÃO À SAÚDE
GRUPO DE ORIENTAÇÃO VOCAL PARA PROFESSORES 

RECEM INGRESSANTES
Informamos a todas as chefias de Unidades Escolares que 

ficam convocados os professores e coordenadores pedagógicos 
abaixo relacionados, a comparecerem Coordenação De Gestão 
De Saúde Do Servidor - COGESS – SG, sito à Rua Boa Vista, nº 
280 – Centro – 2º andar – Sala de reunião, tel: 3397-3081.

O grupo se realizará nos dias 23/04/2019 e 30/04/2019 
das 08:00 às 12:00h , devendo chegar com 10 minutos de 
antecedência. É imprescindível o comparecimento no 1º dia 
para a participação no 2º.

Objetivo: Instrumentalizar o professor que faz intenso 
uso da voz na atividade profissional, a conhecer e vivenciar os 
mecanismos de produção vocal e os cuidados com a voz, além 
de discutir questões referentes ao ambiente de trabalho e sua 
interferência na saúde vocal.
R.F.  NOME  DIR. REG. DE EDUC. 
789.517.8 Márcia da Rocha C. Souza Cruz CL
808.954.0 Mauricio José Ferreira Lopes CL
841.378.9 Sônia Simão da Silva CS
841.583.8 Daniel de Oliveira Pires CL
841.723.7 Thiago de Oliveira Nogueira BT
842.261.3 Angela Alves Passos Araújo BT
842.576.1 Roberta Silva de Oliveira PJ
842.750.0 Edneia Gonçalves Rodrigues CL
842.875.1 Voleide Aparecida de Almeida Astolpho SM
844.497.8 Gleides Assunção de Souza Silva CL
844.836.1 Vanessa da Costa Lima MP
846.071.0 Andreia Aparecida Alves de Oliveira G
846.128.7 Rosa Maria de Matos CL
846.311.5 Juliana Maria Parini PJ
846.694.7 Fernanda Garcia Neto Valletta Ciavatta BT
849.657.9 Arlete Rodrigues da Silva MP
851.324.4 Vaniele Maria da Silva CS
854.067.5 Arianna Fontes Lenci SM
854.558.8 Andreia Aragão dos Anjos CS
854.592.8 Márcia Cristina Antônia CL
855.714.4 Simone Ferreira Belleno Francisco SM
855.763.2 Maria Fernanda Forseto Moya PE
855.778.1 Ivone Amaral de Lima Silva CS

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH
 DESPACHOS DO DIRETOR
OUTROS DESPACHOS
2000-0.024.300-7
Nos termos da orientação estabelecida por JUD às folhas 

94 a 96 em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
decorrente de decisão proferida na ação ordinária, autos nº 
0423709-74.1999.8.26.0053, proposta por ARMANDO JOSÉ 
SALOMÃO JUNIOR E OUTROS, perante a 11ª Vara da Fazenda 
Pública ANOTE-SE no prontuário dos autores que constam na 
petição inicial, no inicio deste p.a., a decisão havida; cadas-
trando-se o percentual alcançado de 9,12% para o mês de 
abril (data da intimação), em folha de pagamento dos autores, 
ressalvando a absorção do percentual de eventual opção/
reenquadramento em novo PCCS; elaborando-se os demons-
trativos das diferenças devidas para os autores, mês a mês, se 
o caso, adotando-se como termo inicial o mês de OUTUBRO DE 
1994 (prescrição quinquenal), e como termo final a véspera do 
cadastramento OU data da reestruturação, ou a data da opção.

2001-0.037.769-2
Nos termos da orientação estabelecida por JUD às folhas 

298 em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, decor-
rente de decisão proferida na ação ordinária, autos nº 0001676-
87.2001.8.26.0053, proposta por MIRIAN JACOB DE OLIVEIRA E 
OUTROS, perante a 10ª Vara da Fazenda Pública RETI-RATIFICO 
o despacho de fl.296, publicado no DOC 09/04/2019, para 
constar que o cadastramento do percentual alcançado é para 
o mês de MARÇO DE 2019; elaborando-se novo demonstrativo 
das diferenças de vencimentos em atraso, observando como 
termo inicial o mês de FEVEREIRO DE 1996 e como termo final 
FEVEREIRO/2019 e não como constou.

2005-0.069.433-4
Nos termos da orientação estabelecida por JUD às folhas 

102 a 104 em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
decorrente de decisão proferida na ação ordinária, autos nº 
0028603-85.2004.8.26.0053, proposta por APARECIDA JOR-
GE DER, perante a 4ª Vara da Fazenda Pública ANOTE-SE no 
prontuário dos autores que constam na petição inicial, no 
inicio deste p.a., a decisão havida; cadastrando-se o percentual 
alcançado de 9,12% para o mês de abril de 2019 (data da 
intimação), em folha de pagamento dos autores, ressalvando 
a absorção do percentual de eventual opção/reenquadramento 
em novo PCCS; elaborando-se os demonstrativos das diferenças 
devidas para os autores, mês a mês, se o caso, adotando-se 
como termo inicial o mês de OUTUBRO DE 1999 (prescrição 
quinquenal), e como termo final a véspera do cadastramento 
OU data da reestruturação, ou a data da opção.

2009-0.120.011-1
Nos termos da orientação estabelecida por JUD às folhas 

92 a 94 em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
decorrente de decisão proferida na ação ordinária, autos nº 
0007133-22.2009.8.26.0053, proposta por MINAS TOSSUNIAM 
E OUTROS, perante a 13ª Vara da Fazenda Pública ANOTE-SE 
no prontuário dos autores que constam na petição inicial, no 
inicio deste p.a., a decisão havida; cadastrando-se o percentual 
alcançado de 9,12% para o mês de março de 2019 (data da 
intimação), em folha de pagamento dos autores, ressalvando 
a absorção do percentual de eventual opção/reenquadramento 
em novo PCCS; elaborando-se os demonstrativos das diferenças 
devidas para os autores, mês a mês, se o caso, adotando-se 
como termo inicial o mês de MARÇO DE 2004 (prescrição quin-
quenal), e como termo final a véspera do cadastramento OU 
data da reestruturação, ou a data da opção.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - 

COGEP
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DRH
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL - DGP
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido 03 dias, nos termos da Lei nº 8.989, de 1979, 

na forma prevista no artigo 5º, Inciso I do Decreto 58.225, de 
09/05/18.
NOME RF A PARTIR DE
628.424.8 MARIA ESTHER RADAELLI BRANDESPIM 08/04/2019

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
5963281/2 MARIA EUNICE ALMEIDA 014 19/03/2019 143
8354880/1 ANTONIA DA SILVA ESTEVES 082 28/12/2018 143

EXERCÍCIO DE FATO DA FUNÇÃO ANTES DA CONCESSÃO 
DA LICENÇA MÉDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7705824/1 LUCIANA VELASCO SANTOS 004 12/06/2018 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5714346/4 LAURA APARECIDA CHRISTIANO SANTUCCI 013 05/04/2019 160

ÓBITO DO SERVIDOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

RF Nome Dias A partir de Artigo
7955545/1 PATRICIA VILA VERDE DE SA 018 07/03/2019 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5864372/2 MARCELO SOARES 084 07/01/2019 143

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO TRABALHO
Relação de Altas do Acidente do Trabalho e da Doença do 

Trabalho
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

RF Nome Dias A partir de Artigo
7590181/1 JUCILENE JESUS DE LIMA  15/04/2019
7721544/1 ANDREA YUKA IWAKURA FUGIMOTO  15/04/2019
7721544/2 ANDREA YUKA IWAKURA FUGIMOTO  15/04/2019
7797664/1 ROSELI PAES DE CAMARGO  15/04/2019
8020060/1 TATIANE APARECIDA BERGAMO RAMOS  15/04/2019
8022721/1 GLAYCE ALINE DE AQUINO PINTO REIS  15/04/2019
8076707/1 VERA LUCIA DE LOURDES SANTOS  15/04/2019
8269459/1 DEBORA MIAM TEIXEIRA  15/04/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
7349262/1 GIVALDINA VIEIRA DA CUNHA  15/04/2019
7581963/3 MARCOS BENEDITO RODRIGUES  15/04/2019
8508640/1 JULIANA ALEXANDRINA PEREZ SZTUKALSKI  15/04/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
8573590/1 MAURICIO MARTINO  15/04/2019

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Deferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6800386/1 SELMA ODETE DA SILVA  04/04/2019
7556195/1 CRISTIANE AVILA GOMES  04/04/2019
7834888/1 ROSEANE TORRES LOPES  28/03/2019
8136386/3 MARIA LUCIA DA SILVA  15/04/2019

HOSPITAL DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8524696/1 ELISABETE CARDOSO  04/04/2019

TRANSFORMAÇÃO DO ART 143 PARA O ARTIGO 160/DT 
DA LEI 8989/79

Tendo em vista que há nexo causal entre a patologia 
apresentada na(s) licença(s) e o desempenho laboral, transfor-
mamos a(s) seguinte(s) licença(s) médica(s):

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7306610/1 ANA LUCIA DOMINGUES 017 27/06/2018 160
7306610/1 ANA LUCIA DOMINGUES 030 05/10/2018 160
7306610/1 ANA LUCIA DOMINGUES 030 28/05/2018 160
7306610/1 ANA LUCIA DOMINGUES 001 03/09/2018 160

Tendo em vista que há nexo causal entre a patologia 
apresentada na(s) licença(s) e o desempenho laboral, transfor-
mamos a(s) seguinte(s) licença(s) médica(s):

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7306610/1 ANA LUCIA DOMINGUES 060 28/01/2019 160

TRANSFORMAÇÃO DO ARTIGO 143 PARA O ARTIGO 160/
AT DA LEI 8989/79

Tendo em vista que há nexo causal entre a patologia 
apresentada na(s) licença(s) e o acidente do trabalho, transfor-
mamos a(s) seguinte(s) licença(s) médica(s):

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7232985/2 ERICA MARIA LIMA CABRERA 030 23/01/2019 160
7812019/1 ELISABETH DE LIMA SANTOS 060 13/11/2018 160
7812019/1 ELISABETH DE LIMA SANTOS 060 11/09/2018 160

SERVICO FUNERARIO DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
RF Nome Dias A partir de Artigo
8075115/1 ANGELA CRISTINA DA SILVA 030 14/01/2019 160
8075115/1 ANGELA CRISTINA DA SILVA 031 13/02/2019 160

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE
RELAÇÃO DE CIPAS – Comissões Internas de Pre-

venção de Acidentes cadastradas pela Coordenação de 
Gestão de Saúde do Servidor.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAPELA DO 

SOCORRO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI CORONEL GERALDO DE ARRUDA PENTEADO 6112 30/03/2019

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO GUAIANASES
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF JOEL FERNANDES DE SOUZA 6118 05/04/2019

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO IPIRANGA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI DONA ANITA COSTA 6104 02/04/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO JACANA/TREMEMBE 6101 01/04/2019

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO JACANA/TRE-
MEMBE
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI PROFESSORA OTTILIA DE JESUS PIRES 6107 15/03/2019
 EMEI PROFESSORA EUDOXIA DE BARROS 6110 03/04/2019
 EMEI DOUTORA GINA DE MARTINO 6117 08/04/2019
 CEI VILA GUSTAVO 6116 01/04/2019
 EMEI PROFESSORA VERA ARNONI SCALQUETTI 6102 26/03/2019
 EMEF RODRIGUES ALVES 6115 08/04/2019
 EMEI CARLOS GOMES 6100 27/03/2019
 EMEI JOSE JOAQUIM DA SILVA 6109 28/03/2019

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PENHA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI AUGUSTO FROEBEL 6122 20/03/2019

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SANTO AMARO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF DESEMB. JOAQUIM CANDIDO DE AZEVEDO MARQUES 6105 05/04/2019


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-04-16T00:46:57-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




